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KENDELSE 
 

Afsagt den 1. oktober 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Ringsted IF – Esbjerg fB, afviklet 23. september 2025 
 
 
SAGEN 
 
Tirsdag den 23. september 2025 blev kamp i Oddset Pokalen 2025/2026 mellem Ringsted IF og Esbjerg fB spillet på Ringsted Sta-
dion.  
 
Efter kampen har Ringsted IF fremsendt en protest. Af protesten fremgår det, at Esbjerg fB benyttede en spiller med trøjenummer 
17, som ikke var opført på klubbens elektroniske holdkort. Det fremgår desuden, at Esbjerg fB forsøgte at indskifte en spiller med 
nummer 10, som ligeledes ikke var registreret på det elektroniske holdkort. Endelig oplyses det, at der befandt sig en spiller med 
nummer 34 på Esbjerg fB’s udskiftningsbænk, som heller ikke fremgik af holdkortet. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har endvidere modtaget en indberetning fra kampens dommer. 
 
PROTEST FRA RINGSTED IF 
 
Af protesten fra Ringsted IF fremgår det, at Esbjerg fB anvendte spillere, som ikke var registreret på det elektroniske holdkort ved 
kampstart. Spiller nr. 17 startede inde uden at være opført. Derudover sad spillerne nr. 10 og nr. 34 på udskiftningsbænken uden at 
være registreret, og spiller nr. 10 blev kortvarigt indskiftet, inden dommeren greb ind. 
 
Det fremgår endvidere af protesten, at Ringsted IF efter kampen kontaktede dommertrioen og orienterede om den påtænkte pro-
test. Dommerne bekræftede, at Esbjerg fB ikke havde gjort dem opmærksomme på fejl i holdkortet inden kampstart, herunder 
manglende registrering af spiller nr. 17. Ringsted IF spurgte desuden ind til en samtale mellem dommertrioen og Esbjergs træner-
stab efter kampen. Dommerne oplyste, at formålet var at få bekræftet, at spiller nr. 17 var blevet udskiftet korrekt. 
 
Endelig har Ringsted IF anført, at Esbjerg fB skal taberdømmes 0-3.  
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Det fremgår af dommerens indberetning, at spiller nr. 17 fra Esbjerg fB deltog fra kampstart, selvom han ikke var opført på holdkor-
tet. Spilleren blev udskiftet i det 58. minut, men udskiftningen kunne ikke registreres i kampresumeet, da han ikke fremgik af syste-
met. Efter kampen blev dommeren informeret af Ringsted IF om, at klubben ønskede at nedlægge protest. 
 
REDEGØRELSE FRA ESBJERG FB 
 
Esbjerg fB har været forelagt protesten fra Ringsted IF samt dommerens indberetning.  
 
Esbjerg fB oplyser, at der i forbindelse med pokalkampen mod Ringsted den 23. september 2025 desværre blev begået en admini-
strativ fejl ved udfyldelse af holdkortet. Fejlen bestod i, at tre spillere – nummer 17, nummer 10 og reservemålmand nummer 34 – 
ikke fremgik af holdkortet. Klubben blev først opmærksom på fejlen efter kampen, da linjedommeren kontaktede holdlederen.  
 
Esbjerg fB understreger, at alle tre spillere er registreret i klubben og fuldt spillerberettigede. Klubben beklager fejlen og har alle-
rede iværksat tiltag, så procedurerne fremadrettet tilpasses, herunder at mindst fire personer kontrollerer holdkortet inden dead-
line.  
 
Esbjerg fB tager fuldt ansvar for den beklagelige, enkeltstående fejl og står til rådighed for yderligere information. 
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FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Lars W. Knudsen, Kim Garde Madsen, Steven Lustü, Stig Pedersen 
og Teddy Pedersen har deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det lægges til grund, at der er sket en administrativ fejl fra Esbjerg fB’s side i forhold til 
§ 14. i turneringsreglerne for Herre-LP 2025-2026, idet spillerne med nr. 10, 17 og 34 ikke fremgik af holdkortet.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans lægger endvidere til grund, at den omtalte spiller fra Esbjerg fB var spilleberettiget for Esbjerg fB til 
kampen, og havde været på holdkortet i tidligere kampe for Esbjerg fB, ligesom de er opført på klubbens A-og B-liste.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder herefter, at Esbjerg fB’s administrative fejl ikke bør medføre, at spilleren ikke kan anses spille-
berettiget, og derfor heller ikke har givet Esbjerg fB en uretmæssig fordel i forhold til selve spillet på banen. 
 
På den baggrund tages Ringsted IF’s protest ikke til følge.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder imidlertid, at Esbjerg fB’s administrative fejl vedrørende mangelfuld udfyldelse af holdkortet 
skal medføre en bøde på 10.000 kroner. 
 
 

***** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Ringsted IF’s protest tages ikke til følge. 
 
Esbjerg fB tildeles en bøde på 10.000 kroner i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Den del af kendelsen, der angår sanktionen tildelt Esbjerg fB, kan af Esbjerg fB skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans 
inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 1. oktober 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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